UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1604

Ianuarijs. De Circvncisione Domini, Et Antiqva Circvncisionis Lege, Ex
Sermone D. Cypriani Episcopi, & Ludouico Granatensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42667

IANVARIVS.
DE CIRCVCNCSIONE
DOMINI, ET ANTIQVA
CIRCVCNCSIONIS LEGE, EX

Sermone D. Cypriani Episcopi, &
Ludouico Granatensi.

V M summus ille cœli terræque Dō i. Ianuarij.

minus, peculiarem quendam sibi in
hoc mundo populum deligere statuis-
set, à quo singulari quadam religione
& pietate coleretur, cuiusque ille ma-

ximam curam & prouidentiam gereret, voluit cū
eo percusso fœdere amicitiam copulare. Huius
verò fœderis signum, ac veluti monumentum sem-
piternum, fuit Circuncisio; Qua quidem, inter om-
nia testamenti veteris sacramenta, nihil solemnius
antiqua celebravit religio; quæ & lege ipsâ anti-

quior; ut potè quæ nõ Moyfi, sed Abrahæ quadringē-
tis antè latâ legē annis, data fuit. Quia verò Dō *Genes. 17.*

minus summâ pacem & vnitatem in hoc populo vi-
gere cupiebat, statuit, vt totus hic populus ab vna
stirpe prodiret; vt se omnes mutuo, tanquàm fra-
tres germana charitate prosequerentur, atque reli-
gionis vnitatem & pacem, communis necessitudi-
nis, & naturæ vinculum astringeret. Hic autem cō-
munis omnium parens fuit Abraham. Quamuis e-
nim alios ante hunc amicos habuerit, cum nemine
tamen eorum pari solemnitate & religione, qua
cum Abraham, fœdus percussit; qui propterea om-
nium credentium pater appellatur, quia primus
omnium, hac singulari ratione, ad vnus veri Dei
cultum

A

2 DE CIRCUNCISIONE DOMINI

cultum vocatus est; cuius fidem & religionem, ceteri deinde fideles, iisdem vestigijs insistentes, secuti sunt. Hæc tamen Circuncisio, quæ in filiorum Abrahamæ carne existabat, & ad Dei populum eos pertinere, & à cæteris gentibus separatos esse declarabat, nec fœdus ipsum, nec pactum erat, (quamvis scriptum sit: Et erit pactum meum in carne vestra) sed pacti huius cum Deo initi symbolum, ut latè Apostolus ad Romanos disserit. Pactum porro erat, ut populus ille nullum alium præter Abrahamæ Deum coleret, illi vni crederet, illi fideret, illi obtemperaret, illum toto corde & tota mente diligeret, & bona sua omnia in illo collocaret; contra verò, Deus illum benignè protegeret, regeret, tueretur, ac foueret, & multis diuinæ gratiæ opibus auctum & amplificatum, ad vitam perduceret beatam & immortalem.

Itaque quamvis fortassis eo tempore, multi diuersis in locis viri insignes, hoc circuncisionis cauterio insigniti non fuerunt, & tamen iustitiæ Dei subiecti, præclarum sanctitatis testimonium consequuti à Deo fuerint, quemadmodum sanctū Iob, iugis quidem sacrificijs occupatum, nõ tamen circuncisum legimus, non propterea, huius fœderis symbolum, à quoquam sanctorum patrum per cõtemptum aut negligentiam prætermisum fuisse existimandum est. Ad eò enim solenne & sanctum apud eos fuit, ut quisquis in gente illa huius signi careret differentia, Ethnicus non ludæus reputaretur, & à titulo filiorum Israel abraderetur proscriptus.

Fuit autem hoc ipsum, octauo, à natiuitate cuiusque, die celebratum, quo etiam nomen circuncisio imponebatur, ut eò ipso intimaretur, quod eorum nomina, qui sanctorum consortio digni censebantur,

Circuncisio
fuit initi cū
Deo fœde-
ris, Symbo-
lum.
Rom. 4.

Iob. 1.

Quare octa-
uo die Cir-
cuncisio fie-
bat.

tur, in cælis scriberentur, & æternæ beatitudinis, quàm post vitæ huius septimanam, octava consequitur, hæredes fierent, quicumq; vitæ innocētia, & cælibatus sanctimonia, sese Domino cōsecrassent. Tena itaque infantia, huiusmodi erat imbuenda doctrina, & ante cōcupiscibiles motus, quos peccatum meruerat, miserabili pœna & ineuicibili vindicta, etiam in paruulis adhibenda erat seueritas; & antequàm ebulliret sartago libidinum, prouisum est ventilabrum, quo refrigerari posset & extinguui, depopulatricis flammæ vagus ardor, & vniuersa perlustrans incendium. Ideoque dolor voluptati, & sanguini delectationis, sanguis tormenti opponeretur: vt in primis elementis discerent paruuli, semper propriæ memores sectionis, cōtraria curare contrarijs, & ad cohibendos refrenandosq; turpitudinum appetitus, necessarium esse sale corrosorio, carnis perfricare pruritus, & semper reerudescētes desiccare putredines.

Cur adhiberi solita, in tenera ætate.

Fuit igitur Circuncisio hæc, peccatoris signum, quod ideo potissimum in mēbro virili fiebat, quia contra peccati originalis contagium, quod per carnalem concupiscentiam traducitur, remedium erat. Fiebat & cultro lapideo, quia omnis Circuncisio siue peccati siue corruptionis, per Christum in petra significatum, faciēda est; neq; enim aliud nomen datum est hominibus, in quo oporteat nos saluis sempiternæ beatitudinem cōsequi. Nouum verò nomen in Circuncisione dabatur, quia tūdemum, sicut & nunc in baptismo, in fidelium numerum referbantur.

Quære cultro lapideo, Act. 4.

Christus autē Iesus, qui non modo omnis peccati expers, sed totius etiam sanctitatis & honestatis architectus erat, tribus potissimum de causis, huic Circuncisionis legi se submitit. Primū quidem

Christus tribus de causis circuncisus.

Rom. 25.

(vt Apostolus ait) propter veritatem Dei, ad confirmandas promissiones Patrū. Promissus fuerat patribus, ex eorum semine, Redemptor, cūm Abrahæ ac eius posteritati dictum fuit: In semine tuo benedicentur omnes cognationes terræ. Vt igitur apertè liqueret, Christum ex Abrahæ semine propagatum esse, debuit vtiq; circumcidi, (quod posteritatis eius symbolum erat) vt ita tādē, diuinæ promissionis veritas apertè constaret. Qua Dei promissione impleta, non est cur nos iam circuncisionis lege astricti simus. Fuit & altera, quod videlicet Saluator noster, vix dum natus, Seruatoris officiū foeliciter auspicari dignatus est; quod quidem sanguinis effusione perficiēdum erat. Tertia verò fuit, vt hac ratione, Dominus, altissimæ humilitatis suæ, locupletissimum nobis præberet exemplum.